
Volby 2021

Speciál ČRo

14.07.2021

Ondřej Suchan, Jan Pokorný



14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Popis projektu

- Multimediální projekt nejen Zpravodajství ČRo

- Vysílání: primárně Radiožurnál, PLUS, ale i regionální 

stanice ČRo, Dvojka, Vltava, Wave

- Video: sociální sítě Radiožurnálu, iRozhlas.cz

- Text: iRozhlas.cz

- Data: datový tým Českého rozhlasu

- Foto, grafika: iRozhlas, DAB

- Podcast: V12, Radiožurnál, Wave

- Soc. sítě: Radiožurnál, PLUS, iRozhlas, Rozhlas   

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Harmonogram

Červen: Příprava obsahu, úvodní schůzka projektového týmu, 

základní grafický manuál, prezentace Programová rada,

Červenec: Prezentace Rada ČRo, soutěžení zakázky

Srpen: losování, průzkum (přelom srpen/září), zvuková grafika 

+ anonce, start vysílání

Září + říjen: hlavní část volebního vysílání 

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Projektový tým

Garant volebního vysílání: Jan Pokorný

Vedoucí volebního vysílání: Ondřej Suchan

Základní projektový tým volebního vysílání: Jan Pokorný, 

Ondřej Suchan, Petr Šabata (PLUS), Radek Kedroň

(iROZHLAS), Julie Stejskalová, Jan Menger (regiony), Ondřej 

Nováček (Program), Jiří Malina (DAB+), David Loch (AV tým), 

Jan Městka, Pavel Balíček, Jaroslav Nikl (technika), Vladimíra 

Neřoldová (marketing), Petr Dudek a Petr Pospíšil (editoři), Jan 

Bumba a Tomáš Pancíř (moderátoři), Jana Vondráčková 

produkce, Zuzana Foglarová (losování), Jiří Hošna

(komunikace)  

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Základní data

3. 8. odevzdání kandidátek

Do 20. 8. může Krajský úřad rozhodnout o vyřazení kandidátky

Volební spoty ze zákona: 16 dní před a 48 před volbami

Zákaz zveřejnění volebních průzkumů: tři dny před volbami

Volby: 

8. 10. od 14 do 22

9. 10. od 8 do 14 

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Základní data vysílání

Volební pravidla platí od 20. 8.

Losování spotů a debat mezi 23. - 25. 8.

Oficiální volební vysílání od 20. 8.

Průzkum: první týden v září (na základě čeho se voliči 

rozhodují, ne preference)

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Základní data vysílání

Debaty: 20. – 24. 9. od 17:00

Spoty: 22. 9. – 6. 10.

Vysvětlovna: 4.- 8. 10

Volební „superdebata“: 8. 10. od 12:15 do 13:59

Volební speciál: sobota 9. 10. od 14:00 do 20:00

Povolební speciál: neděle 10. 10. od 10:00

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Základní data vysílání

Volební středy: první tři středy v září – speciály

Seriál: druhý týden v září (reportáže příprava voleb)

Před všemi prvky volebního vysílání bude jingle (namlouvá Jan 

Pokorný)

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Volební speciál

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Popis

Speciální vysílání Radiožurnálu a Českého rozhlasu Plus z 

největší studia S1. 

Nejrychlejší výsledky, rozhovory, reportáže ze štábů, reakce a 

analýzy. 

Zapojení všech tří hlavních složek Zpravodajství (Rž, PLUS, 

iROZHLAS), moderních technologií (speciální zobrazení pro 

DAB+).  

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Základní fakta

Kde: studio S1 na Vinohradské

Kdy: 9.10. od 14:00 do 20:00

Moderátoři: Jan Pokorný a Jan Bumba

Editoři: Petr Pospíšil a Petr Dudek

Produkce: Jana Vondráčková (hosté), Vladimíra Neřoldová

Vedoucí vysílání: Ondřej Suchan

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Popis studia S1

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Týmy

1) Regiony – v době voleb rozpis do každé hodiny

2) Štáby  - zatím podle průzkumů až 8 týmů: koalice Pirátů a 

STAN, koalice SPOLU (ODS, KDU-ČSL, TOP 09), hnutí ANO, 

SPD, KSČM, ČSSD, Přísaha a možná Trikolóra.

3) Noční tým – monitoruje povolební vyjednávání

4) Investigativa – volební podvody

5) Newsroom (S1)

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



DAB – informace navíc

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Co nabídne DAB rádio - Radiožurnál

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Co nabídne DAB rádio - Radiožurnál

- Fotografie a popisky moderátorů

- Fotografie a popisky – štáby

- Fotografie a popisky – reakce

- Aktuální volební výsledky

- Program

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



S1 - Superdebata

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Základní informace

Moderátor: Jan Pokorný

Dramaturg: Petr Dudek

Využití režie S1: ano

Místní zvuk: ano

Publikum: ano (každá strana přidělený počet cca 8)

Dotazy z publika: ne

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Základní informace

Účast: v relevantních průzkumech nad 4 procenta, lídři

(zřejmě: ANO, Piráti/STAN, SPOLU, SPD, KSČM, ČSSD, 

Přísaha, Trikolóra) 

Účast v závěrečné části: v relevantních průzkumech nad 15 

nebo 20 procent

(zřejmě ANO, Piráti/STAN, SPOLU)

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Povolební speciál

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Základní informace

- Ve studiu S1 (jako volební speciál)

- V neděli 10.10. od 10 do 11 hodin

- Moderátor: Tomáš Pancíř

- Dramaturg: Vladimír Křivka

- Pozvaní hosté: vítězové a poražení, politologové

- Téma: Povolební uspořádání

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



S2 - debaty

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Základní fakta

- 5 debat

- 20. - 24. 9.

- Čas: 17:05 -18:00

- Studio S2

- Podle počtu kandidujících stran cca 6-7 lídrů každý den

- Moderátoři: Jan Bumba, Tomáš Pancíř

- Dramaturg: Petr Dudek

- Losování: po 20. 8., nasazené parlamentní strany

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Volební spoty

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Základní fakta

- Jediná věc, kterou nám ukládá přímo zákon

- 16 dní před začátek, 48 hodin před konec

- Celkem 14 hodin

- Návrh: Radiožurnál, Dvojka, Vltava

- Každá stanice 14 dní po 20 minutách

- Losování: po 20. 8.

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Vizitky

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Popis

Vizitky všech lídrů krajských kandidátek na příslušných 

regionálních stanicích Českého rozhlasu.

Čas: upřesníme

Losování: po 20. 8. 2021

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Volební vysvětlovna

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Základní informace

Pro vysílání 5 dílů, první týden v říjnu 4. – 8. 10.

Speciální podcast (pod 25 let):

Vše co potřebujete vědět o volbách v deseti minutách

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Podcasty

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Podcast

Speciální podcast (pod 25 let):

Vše co potřebujete vědět o volbách v deseti minutách

Serie Podcastů Radia Wave

Vinohradská 12

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Volební středy - speciály

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Základní fakta

- vycházíme z průzkumu, který si uděláme na přelomu srpna a 

září (není to průzkum preferencí politických stran)

- Hosté politologové, bez zástupců jednotlivých kandidujících 

subjektů

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Průzkum

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Základní informace

Nejde o výzkum preferencí politických stran

Základ: Co rozhodne o výsledcích voleb?

Termín dodání výsledků: první týden v září

Přípravný tým:

Petr Šabata 

Vladimír Křivka

Julie Stejskalová

Pavel Šimoník

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Průzkum – otázky typově

Schopnost volené strany skutečně řešit následující problémy  

(COVID krizi, Ekonomickou situaci rodin a podnikatelů po epidemii, Životní 

úroveň obecně, Stav zdravotnictví, Stav školství, Korupci, Bezpečnost občanů, 

Dostupnost práce (zaměstnanost), Životní prostředí, Přistěhovalectví, Stav 

veřejných financí, Postavení ČR v EU, Zemědělství a potraviny)

Hlediska důležitá pro volbu konkrétní strany

(Kvalita lídra – věrohodnost, odbornost, schopnost vést; Kvalita celé 

kandidátky; Obsah programu strany; Kampaň - věcnost, nápaditost, agresivita, 

viditelnost; Historie strany – tradiční strana, nová strana, antisystémová)

Důvody případné neúčasti ve volbách

Přijatelnost možných vládních koalic

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Český rozhlas Plus

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Hlavní akcenty

Kontext – doba je nepřehledná – covid, sociální sítě, klimatická 

změna, globalizace, populismus…; předvolební situace 

vyhrocená

Proto: Analýzy, rozhovory, ekonomický fundament

Den s volbami

- 30. 6. – 100 dnů do voleb - středoevropský kontext

- 8. 9. – 30 dnů do voleb – výsledky průzkumu detailně a 

analyticky

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Volební speciály ekonomické

Od 31. 8. do 23. 9. – devět půlhodin s analýzou: státních 

financí, důchodového systému, financování zdravotnictví, 

sociální péče, vzdělávání, digitalizace, další témata podle 

průzkumu + aktuálního dění. Ekonomové a sociologové mimo 

strany, často ze zahraničních univerzit a pracovišť

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný

Rozhovory s evropskými a americkými experty

Červen a září – kontext středoevropský, volby v Německu a 

jejich dopad na EU a Česko, vývoj Evropské unie; populismus, 

globalizace; svět a Evropa po pandemii; demokracie v USA a 

evropských zemích; hybridní hrozby pro volby



Rozhovory s evropskými a americkými experty

Timothy Snyder, profesor historie na Yaleově univerzitě

Ivan Krastev, politolog, Institut für die Wissenschaften vom Menschen ve Vídni

Walter Ötsch, profesor ekonomie a kulturních dějin na univerzitě v Linzi

Jiří Přibáň, profesor právní filozofie, Univerzita Cardiff

Wolfgang Merkel, profesor politologie z Heidelbergu

Anne Applebaumová, historička, Univerzita Johnse Hopkinse

Yascha Mounk, politolog, Univerzita Johnse Hopkinse

Edward Lucas, bezpečnostní analytik a spisovatel The Economist

Jan-Werner Müller, profesor politologie, Princeton

Timothy Garton Ash, profesor evropských studií, univerzita Oxford

Yuval Noah Harari, profesor Hebrejské univerzity Jeruzalém

David Runcimen, profesor na univerzitě v Cambridge

Francis Fukuyama, politolog, Stanfordská univerzita

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



iROZHLAS

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Sněmovní volby 2021 na iROZHLAS.cz

Připravíme volně šiřitelnou sčítací aplikaci napojenou v reálném čase na data Českého statistického úřadu (jak to 

funguje: http://irozhl.as/5W9)

I. Výsledky voleb ve všech obcích s historickými daty (jak se v obci volilo až od r. 1998))

II. Porovnání obcí a krajů

III. Porovnání úspěšnosti stran

Ve spolupráci s regionálními redakcemi Zpravodajstvím nabídneme čtenářům audiovizitky kandidátů (jak to 

vypadalo minule: https://www.irozhlas.cz/volby/evropsky-parlament-volby-kandidati-2019_1904231639_cib).

Dataři připraví interaktivní kandidátky, kde si na jednom místě snadno proklikáte, kdo vlastně kandiduje (jak to 

vypadalo v minulých volbách: https://www.irozhlas.cz/volby/obecni-volby-2018-politika-kandidatky-

demografie_1808231045_jab). 

Online reportáž: stejně jako v minulých volbách nabídne server iROZHLAS.cz během volebního víkendu rozsáhlou 

online reportáž, kdy využije postřehy a analýzy reportérů Českého rozhlasu z terénu.

Volební kalkulačka Kieskompas (EU / FSV UK spolupráce) - jak se bude volit

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný

http://irozhl.as/5W9
https://www.irozhlas.cz/volby/evropsky-parlament-volby-kandidati-2019_1904231639_cib
https://www.irozhlas.cz/volby/obecni-volby-2018-politika-kandidatky-demografie_1808231045_jab


Volební aplikace jako veřejná služba

Volební sčítací aplikaci jsme nabídli 

obecním webům, neziskovým 

organizacím i lokálním médiím.

Při komunálních volbách ji využilo přes 

413 webů, při prezidentských volbách to 

bylo 70.

Komunikovali jsme to jako veřejnou 

službu, nám to posloužilo jako link-

building.

Aplikace opět nabídneme zdarma 

zájemcům i v roce 2021 – při sněmovních 

volbách.

Jak vypadal výstup na webech. První dva obrázky ukazují 

stav před sčítání, třetí poté

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný



Novinka 2021: kalkulačka
Připravili jsme ve spolupráci s Katedrou pravděpodobnosti a matematické statistiky MFF 

UK kalkulátor, který umožňuje s pomocí průzkumů průběžně modelovat možné koalice 

(více o kalkulačce). 

Průběžně kalkulačku využíváme v aktuálních předvolebních průzkumech: 

https://irozhl.as/dTj

14.07.2021Ondřej Suchan, Jan Pokorný

https://www2.karlin.mff.cuni.cz/~kpms/
https://www.irozhlas.cz/volebni-kalkulacka?custom=ewAiAGUAcwB0AGkAbQBhAHQAZQAiADoAWwB7ACIAcABhAHIAdAB5ACIAOgAiAFAAaQByAOEAdABpACAAYQAgAFMAVABBAE4AIgAsACIAcABlAHIAYwBlAG4AdAAiADoAMAAuADIANgAsACIAbQBhAG4AZABhAHQAZQBzACIAOgA2ADIALAAiAGMAbwBsAHUAbQBuAHMAIgA6ADEAMwAsACIAbwBmAGYAcwBlAHQAIgA6ADAAfQAsAHsAIgBwAGEAcgB0AHkAIgA6ACIAUwBQAE8ATABVACIALAAiAHAAZQByAGMAZQBuAHQAIgA6ADAALgAyADEALAAiAG0AYQBuAGQAYQB0AGUAcwAiADoANQAxACwAIgBjAG8AbAB1AG0AbgBzACIAOgAxADEALAAiAG8AZgBmAHMAZQB0ACIAOgAxADMAfQAsAHsAIgBwAGEAcgB0AHkAIgA6ACIAQQBOAE8AIgAsACIAcABlAHIAYwBlAG4AdAAiADoAMAAuADIALAAiAG0AYQBuAGQAYQB0AGUAcwAiADoANAA5ACwAIgBjAG8AbAB1AG0AbgBzACIAOgAxADEALAAiAG8AZgBmAHMAZQB0ACIAOgAyADMAfQAsAHsAIgBwAGEAcgB0AHkAIgA6ACIAUwBQAEQAIgAsACIAcABlAHIAYwBlAG4AdAAiADoAMAAuADEALAAiAG0AYQBuAGQAYQB0AGUAcwAiADoAMgAzACwAIgBjAG8AbAB1AG0AbgBzACIAOgA1ACwAIgBvAGYAZgBzAGUAdAAiADoAMwAzAH0ALAB7ACIAcABhAHIAdAB5ACIAOgAiAEsAUwAMAU0AIgAsACIAcABlAHIAYwBlAG4AdAAiADoAMAAuADAANQAsACIAbQBhAG4AZABhAHQAZQBzACIAOgA4ACwAIgBjAG8AbAB1AG0AbgBzACIAOgAyACwAIgBvAGYAZgBzAGUAdAAiADoAMwA3AH0ALAB7ACIAcABhAHIAdAB5ACIAOgAiAFAAWQHtAHMAYQBoAGEAIgAsACIAcABlAHIAYwBlAG4AdAAiADoAMAAuADAANQAsACIAbQBhAG4AZABhAHQAZQBzACIAOgA3ACwAIgBjAG8AbAB1AG0AbgBzACIAOgAyACwAIgBvAGYAZgBzAGUAdAAiADoAMwA5AH0ALAB7ACIAcABhAHIAdAB5ACIAOgAiAAwBUwBTAEQAIgAsACIAcABlAHIAYwBlAG4AdAAiADoAMAAuADAAMwAsACIAbQBhAG4AZABhAHQAZQBzACIAOgAwACwAIgBjAG8AbAB1AG0AbgBzACIAOgAwACwAIgBvAGYAZgBzAGUAdAAiADoALQAxAH0ALAB7ACIAcABhAHIAdAB5ACIAOgAiAEsAbwBhAGwAaQBjAGUAIABUAHIAaQBrAG8AbADzAHIAYQAiACwAIgBwAGUAcgBjAGUAbgB0ACIAOgAwAC4AMAA0ACwAIgBtAGEAbgBkAGEAdABlAHMAIgA6ADAALAAiAGMAbwBsAHUAbQBuAHMAIgA6ADAALAAiAG8AZgBmAHMAZQB0ACIAOgAtADEAfQAsAHsAIgBwAGEAcgB0AHkAIgA6ACIAWgBlAGwAZQBuAO0AIgAsACIAcABlAHIAYwBlAG4AdAAiADoAMAAuADAAMgAsACIAbQBhAG4AZABhAHQAZQBzACIAOgAwACwAIgBjAG8AbAB1AG0AbgBzACIAOgAwACwAIgBvAGYAZgBzAGUAdAAiADoALQAxAH0AXQAsACIAdQBzAGUAcgBDAGgAYQBuAGcAZQBzACIAOgBbAF0ALAAiAHUAcwBlAHIAQwBvAGEAbABpAHQAaQBvAG4AIgA6AFsAXQB9AA%3D%3D
https://irozhl.as/dTj


Český rozhlas Radiožurnál | Vinohradská 12, 120 99 Praha 2

tel.: 221 551 111 | e-mail: radiozurnal@rozhlas.cz | www.radiozurnal.cz

Děkuji za pozornost


